
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG

Memperhatikan : Hasil  rapat kerja B.K.K.B.N. Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung tanggal 4
Juni 1975.

Menimbang : a. bahwa dalam rangka peningkatan keterampilan dalam pelayanan  Pelaporan
data kependudukan dan keterampilan dalam Pelaksanaan Program Nasional
Keluarga Berencana untuk petugas para Pemerintahan Lingkungan sebagai
penunjang Pembangunan Nasional dirasa perlu untuk mengadakan penataran
Keluarga Berencana dan kependudukan untuk para Kepala Lingkungan dan
2 (dua) orang stafnya Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

b. Bahwa untuk penyelenggaraan penataran tersebut diatas mengenai pengajar
disamping tenaga luar sejauh mungkin dimanfaatkan tenaga2 pengajar dari
pemerintah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

Mengingat : 1. Surat Keputusan bersama Manteri Dalam Negeri dan Ketua B.K.K.B.N.
nomor : 49 tahun 1974

74 tahun 1974

2. Surat keputusan Ketua B.K.K.B.N. No. 077/Kpts/BKKBN/III/74;

3. Hasil Rakerda BKKBN Propinsi Jawa Barat tanggal 26 dan 27 Mei 1975;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : Penyelenggaraan Penataran Petugas tentang Keluarga Berencana yang
diselenggarakan oleh B.K.K.B.N Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung untuk
bekerjasama dengan Sub.Bag. Umum/Personalia dan P.K.B.I. Cabang
Kotamadya Bandung dengan ketentuan sebagai berikut :

1. Persiapan penyelenggaraan ditugaskan kepada BKKBN Kotamadya Daerah
Tingkat II Bandung bersama Sub. Bag. Umum /Personalia Pemerintah
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung dan P.K.B.I Cabang Bandung.

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  16 Juni 1975
:  9279/75
:  Penataran Keluarga Berencana dan
   Kependudukan untuk para Kepala
   Lingkungan Kotamadya Daerah Tingkat II
   Bandung dan stafnya
:  1 (satu)

SALINAN



2. Para Kepala Lingkungan (tidak dibenarkan untuk mewakilkan dengan
membawa 2 (dua) orang stafnya diinstruksikan untuk mengikuti penataran
tersebut mulai tanggal 24 juni 1975, jam 11.00, tempat di Aula Dinas
Kesehatan Jalan Supratman No. 75 Bandung, sampai dengan tanggal 27 Juni
1975.

3. Para Pejabat yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
sebagai pengajar penataran tersebut.

Surat keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan ketentuan
akan diubah /diperbaiki seperlunya bilamana dikemudian hari ternyata terdapat
kekeliruan dalam penetapannya.

SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat di Bandung;
2. Ketua B.K.K.B.N. Propinsi Jawa Barat;
3. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
4. Ketua B.K.K.B.N. Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
5. PKBI Cabang Bandung;
6. Para Kepala Sub. Dit/Bagian pada Sekretariat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
7. Para Kepala Dinas/Kantor/Inspektorat Pengawasan /Sub. Dit Bappemko/Badan Koordinator Lalu

Lintas/Penanaman modal/Penelitian dan Pengembangan Org. dan Ketatalaksanaan Kotamadya
Daerah Tingkat II Bandung;

8. Para Patih/Kepala Pemerintah Wilayah dan Camat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
9. Para Kepala Lingkungan Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
10. Kepala Sub. Bagian Lingkungan Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
11. Kepala Sub. Bgaian Umum/Personalia Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
12. Para Pengajar.

Untuk Salinan Resmi :
Kepala Bagian Personalia Kotamadya

Daerah Tingkat II Bandung

(F.X. AGUS SETIAWAN)

 Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN SALINAN SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA
KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Nomor  : 9279 / 75
Tanggal : 16 Juni 1975

DAFTAR KURIKULUM PENATARAN KELUARGA BERENCANA DAN KEPENDUDUKAN
UNTUK PARA KEPALA LINGKUNGAN DAN
STAFNYA KOTAMADYA DT. II BANDUNG

Mata PelajaranHari/tanggal waktu Banyaknya
jam      Judul                    Materi

Pengajar

Selasa, 24-6-1975
08.00-09.00

09.00-12.00

12.00-13.00

13.00-14.00

14.00-15.00

15.00-17.00

1

3

1

1

1

2

Pembukaan
-  Laporan sambutan

Program Nas. K.B
- Latar belakang
- Pengertian
- Policy
- Struktur
- Sasaran dan cara pendekatan
- Hasil2 yang dicapai
- Hambatan2

Istirahat
- sembahyang zuhur
- Makan siang

Komunikasi
- Dasar komunikasi
- Kemanfaatan Mass Media

sebaik-baiknya
- Pengarahan audience

Keluarga Berencana dalam
meningkatkan kesejahteraan
keluarga
- Definife Kesejahteraan

Keluarga
- Sumber2 dlm Keluarga
- Kebutuhan dlm Keluarga
- 10 segi P.K.K
- Peranan K.B

Keluarga Berencana sbg sarana
untuk meningkatkan kesehatan
Keluarga
- Pengertian
- KB unsur penting dalam usaha

meningkatan Kesehatan Ibu
dan Anak

Ketua BKKBN
Walikotamadya/Kep
Da TK. II Bandung
Ketua PKBI Cab.
Bandung

Dr. Kusdinar
Yogasara
(BKKBN Kodya DT.
II Bandung)

Drs. Sumarno
(Japenko)

Dra. Dientje (P.M.D)

Dr. Lili Wahju
(D.K.K)



Rabu, 25-6-1975
14.00-16.00

16.00-17.00

17.00-16.00

18.00-19.00

19.00-21.00

Kamis, 26-6-1975
14.00-17.00

17.00-18.00

18.00-19.00

19.00-21.00

2

1

1

1

2

3

1

1

2

- Peranan Tenaga Medis dalam
KB

- K.B. sebagai usaha
menurunkan angka kematian
Ibu bersalin dan anak

Population Dynamic dan Vetal
Statistik
- Pengertian
- Hubungan dengan :

a. Kesehatan
b. Keluarga berencana
c. Pembangunan
d. Pop. Explotion

- Perhitungan

Data-data Kependudukan
- Perhitungan
- Istilah
- Pemetaan

Komunikasi Keluarga Berencana
di Kodya Dt. II Bandung
- Dasar Perencanaan
- Mupen K.B.
- Satgas Pen K.B

Istirahat
- sembahyang magrib
- makan malam

Kontrasepsi dan Kemadulan
- anatomi/phisikologi alat

Reproduksi
- Kontrasepsi
- Kemadulan

Pos PKBI
- Tujuan
- Struktur
- Perananannya
- Pembentukan
- Pembinaan

Undang-undang Perkawinan

Istirahat
- sembahyang magrib
- makan malam

Pandangan Agama terhadap K.B.
- Panel discution
- Islam
- Katholik

dr. Rustandi MPH

Pong Muhartono
(BKKBN)

Drs. Pasaribu
(Japenko)

dr. Lili Wahju
(D.K.K)

Pong Muhartono
(BKKBN)

Kejaksaan

Teteh Abdulfatah
Perwakilan Dep.
Agama Kodya DT. II
Bandung Pusroch.



Jum’at, 27-6-1975
08.00-10.00

1.00-1.00

11.00-13.00

13.00-15.00

15.00-selesai

2

1

2

2

- Budha
- Protestan

Peranan Aparatur Pemda didalam
Pembangunan khususnya dalam
Program K.B.
- Peranan Kepala Lingkungan

dalam Pembangunan
- Koordinator Proyek
- Pembinaan
- Dsb

Tanya jawab umum

Istirahat
- sembahyang dzuhur
- makan siang

Perumusan :
Kelompok I Pos K.B. Lingkungan
Kelompok II
Pelaporan/Pengumpulan data
Kelompok III Satgas Pen K.B.

Penutupan
- Sambutan2
- Penyerahan hasil rumusan
- Penyerahan tanda ikut

penataran

ABRI V. Samudra
Bakti D.G.I

Ateng Sjafrudin S.H.

Dr. Rustandi MPH
Dr. Kusdinar Y
Pong Muhartono

Walikotamadya /
Kepala Tingkat II
Bandung

Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung

Ttd

(R. OTJE DJUNDJUNAN)


	WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG
	Nomor  :9279 / 75
	Tanggal:16 Juni 1975
	
	STAFNYA KOTAMADYA DT. II BANDUNG
	Mata Pelajaran
	Pengajar
	Walikotamadya Kepala Daerah



